
     Obec Kunčice pod Ondřejníkem 
 
                      Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 569, PSČ 739 13, IČ 00296856, 

                        tel. 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz 

                        DS: i8cbdbu 

 
Váš dopis zn. Naše zn. Vyřizuje        Kunčice p. O. 

 Kunc 2537/2020 Svobodová 556 843 194 

725 506 903        

9. 12. 2020 

    

 

 

 
 

Vyrozumění o zpřístupnění informace 

     Dne 7. 12. 2020 byla u Obecního úřadu Kunčice pod Ondřejníkem podána žádost 

o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v účinném znění, ve které je požadováno poskytnutí informací k zodpovězení dotazu:   

1. Kolik návrhů na pořízení územního plánu Obce Kunčice pod Ondřejníkem podle § 44 písm.  c) nebo písm. 

d) stavebního zákona (zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů)   obdržela Obec Kunčice pod 

Ondřejníkem v mezidobí od 5.6.2018 (datum rozhodnutí  zastupitelstva obce o pořízení změny č. 1 

územního plánu Kunčice pod Ondřejníkem) do  2.10.2018 (den předcházející dnu podání návrhu žadatelů 

evidovaného pod č.j. Kunc 1446/2018  poř č. 14). U jednotlivých návrhů žádáme o sdělení data doručení 

obci Kunčice pod Ondřejníkem.   

 

Odpověď: V období od 5. 6. 2018 do 2. 10. 2018 obdržela Obec Kunčice pod Ondřejníkem 3 

návrhy na pořízení změny ÚP, doručené 6. 6. 2018, 18. 9. 2018 a 20. 9. 2018. 

 

2. Kolik návrhů na pořízení územního plánu Obce Kunčice pod Ondřejníkem podle § 44 písm.  c) 

nebo písm. d) stavebního zákona (zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů)   obdržela 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem v mezidobí od 3.10.2018 (datum podání návrhu  žadatelů 

evidovaný pod č.j. Kunc 1446/2018 poř č. 14) do 23.6.2020 (datum schválení pořízení  změny č. 2 

územního plánu Kunčice pod Ondřejníkem usnesením zastupitelstva obce č.  XIII/2020/16). U 

jednotlivých návrhů žádáme o sdělení data doručení obci Kunčice pod Ondřejníkem.   

 

Odpověď: V období od 3. 10. 2018 do 23. 6. 2020 obdržela Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

18 návrhů na pořízení změny ÚP, doručené 15. 10. 2018, 17. 10. 2018, 16. 1. 2019, 21. 1. 2019, 

24. 1. 2019, 25. 3. 2019, 17. 4. 2019, 29. 4. 2019, 6. 5. 2019, 18. 9. 2019, 16. 10. 2019, 

5. 12. 2019, 4. 2. 2020, 17. 2. 2020, 22. 4. 2020, 11. 5. 2020, 1. 6. 2020 a 17. 6. 2020. 

 

3. O kolika návrzích uvedených v předchozích dvou bodech zastupitelstvo obce Kunčice pod 

Ondřejníkem rozhodlo a jakými usneseními zastupitelstva obce a kdy o nich bylo rozhodnuto.  

 

Odpověď: O třech návrzích uvedených v předchozích dvou bodech bylo rozhodováno při 

pořízení 2. změny územního plánu – usnesení XIII/2020/16/ 1a, 1c, 1d  dne 23. 6. 2020.  

 

4. Kolik návrhů dle bodů 1. a 2. bylo zapracováno do návrhu obsahu změny č. 2 územního plánu 

Kunčice pod Ondřejníkem schváleného usnesením zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem 

mailto:obecni.urad@kuncicepo.cz


č. XIII/2020/16? Kolik z těchto zapracovaných návrhů neobsahovalo informaci o tom, že žadatel 

žádá o zařazení s úplnou či částečnou úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu?   

 

Odpověď: Do návrhu 2. změny územního plánu schváleného usnesením XIII/2020/16 dne 

23. 6. 2020 byly dle bodů 1 a 2 zapracovány 3 návrhy. Z těchto zapracovaných návrhů 

neobsahovalo informaci o tom, že žadatel žádá o zařazení s úplnou či částečnou úhradou 

nákladů – 0.   

 

5. Kolik z návrhů dle bodu 1. a bodu 2. obsahovalo informaci o tom, že navrhovatel žádá o 

zařazení s úplnou či částečnou úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu?   

 

Odpověď: Jedná se o 12 návrhů. 

 

6. Bylo při návrhu obsahu změny č. 2 územního plánu rozhodováno o žádosti žadatelů doručené  den 

3.10.2018 a evidovanou pod č.j. Kunc 1446/2018 poř č. 14? Pokud o této žádosti dosud nebylo 

rozhodováno, co je důvodem toho, že po dobu cca. 26 měsíců o této žádosti orgánem obce nebylo 

rozhodováno? 

 

Odpověď: Při schvalování pořízení 2. změny územního plánu nebylo rozhodováno o žádosti 

Kunc 1446/2018 poř. č. 14 z důvodu, že návrh na pořízení 2. změny územního plánu byl podán 

soukromým urbanistou, který pro žadatelé, kteří ho oslovili, připravil návrh dle ust. 55a odst. 2 

stavebního zákona, projednal ho s krajským úřadem a předložil přímo zastupitelstvu obce 

k rozhodnutí, zda schválí pořízení změny č. 2. Návrh na změnu územního plánu, který by 

obsahoval všechny zaevidované požadavky, nebyl zastupitelstvu obce zatím předložen, 

pořizovatel územního plánu MěÚ Frýdlant n. O., odbor územního plánování a stavební úřad, 

doporučil provádět takovou změnu územního plánu jednou za 4 roky.    

 

7. Z jakého důvodu došlo ke změně hranice zastavěného území ve znění územního plánu Kunčice 

pod Ondřejníkem z roku 2017 oproti předchozímu stavu  u pozemku p.č.  v k.ú.  Kunčice pod 

Ondřejníkem, obec Kunčice pod Ondřejníkem, kdy hranice zastavěného území  vymezená v tomto 

znění územního plánu z roku 2017 byla změněna tak, že v zastavěném území  již není celý pozemek p.č. 

, nýbrž pouze část tohoto pozemku?   

 

Odpověď: Původní územní plán byl schválen dne 24. 10. 2002. Od 1. 1. 2007 vstoupil v platnost 

nový stavební zákon, který má jiné požadavky na obsah a formu územně plánovací 

dokumentace, proto byl vypracován návrh zadání nového územního plánu, který byl schválen 

zastupitelstvem obce dne 24. 9. 2014. Návrh územního plánu byl řádně veřejně projednáván a 

nabyl účinnosti 8. 6. 2017. Ze strany vlastníků pozemku parc. č. v k. ú. Kunčice pod 

Ondřejníkem nebyla vznesena žádná námitka. 
 

8. Jaká konkrétní osoba či osoby se podílela/podílely na zpracování textové a grafické části  

územního plánu Kunčice pod Ondřejníkem z roku 2017 týkajících se vymezení zastavěného  územní, 

kterým byla hranice zastavěného územní změněna tak, že v zastavěném území již není  celý pozemek 

p.č. , nýbrž pouze část tohoto pozemku?   

 

Odpověď: Nový územní plán z roku 2017 vypracoval atelier Archplan Ostrava s.r.o., se sídlem 

Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava-Martinov, zastoupena ve věcech technických Ing. Arch. 

Miroslavem Hudákem, autorizovaným architektem. Pořizovatelem územního plánu byl obecní 

úřad obce s rozšířenou působností, tedy Městský úřad Frýdlant n. O., a do výsledné podoby se 

promítlo také stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje z hlediska zajištění 



koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy a soulad se Zásadami územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 

 

 

9. Kdy došlo v evidenci obyvatel u žadatelky E. S., nar., trvale bytem  Kunčice pod 

Ondřejníkem , PSČ: 739 13 ke změně příjmení z „S.“ na „S.“?   

 

Odpověď: Ke změně příjmení v evidenci obyvatel došlo od. 1. 12. 2014. 

 

 

10. Došlo-li k této změně později, než dne 3.3.2005 (žadatelka se domnívá, že k této změně  

došlo mezi roky 2014 až 2015), z jakého důvodu je v rozhodnutí ze dne 3.3.2005, č.j. 267/05/Sv  

vydaném Obecním úřadem Kunčice pod Ondřejníkem, silniční správní úřad na str. 3 

dole  uvedeno „Od MK 5b kolem T. čp. k S. E. čp. “, když v evidenci  obyvatel jméno E. S. ke 

dni 3.3.2005 nebylo uvedeno.   

 

Odpověď: Na žádostech, mailech a projektech, které byly na Obecní úřad Kunčice pod 

Ondřejníkem doručeny od roku 2002 od žadatelky paní E. S., bylo vždy uvedeno jméno S.  

 

 

Mgr. Michaela Šebelová 

starostka obce  

 

 

 

Doručí se: 

 


